Cel. Walker eas cum *Euchromia Iro*, *bourica* etc. diversissimis conjungit.

### 188. *Androcharta Meones* Cram.

Mas a feminis peculiari alarum posticarum discedit structura. Valde nempe abbreviatae sunt, supra fere omnino squamis densissimis elevatis leprosae, ut chartaceam recipient faciem, basis marginis autem interni valde deflexa est et lobulum format canalicularem, margo externus superus revolutus est, costa autem deflexa. Alarum abortiva conditio venas etiam peculiariter distributas efficit. Plicae fortiter sunt expressae, cellula discoidalis valde coarctata, vena mediana, rami ejus et vena discoidalis sigmoideo-arcuati, illi vero margini interno valde approximati. Venae costalis rudimentum magis visible, quam in femina. Cel. Cramer marem iconem depinxit, cel. Walker autem feminam solam descripsit (List of Lep. Ins. in the Coll. of B. M. II. p. 229). *Charidea meoniooides* Herr.-Schäff. femina nostrae est.

### 189. *Eunomia dubia* Nob.

Alis hyalinis, nigro marginatis et venatis, anticis apice nigro lituraque discali nigris, palporum articulo basali, orbitis maculisque duabus humeralibus albis, scapulis albo aspersis, abdomine supra me-

tallico-cyaneo, subtus albo, fasciculo anali atro, ad apicem sanguineo. ♂

*E. Leucaspidi* Cram. valde affinis videtur, sed ab ejus iconে differt statura multo minore, alis latius nigro marginatis abdominisque signaturis. Minor et multo gracilior est, quam *Glaukopis Auge* Lin. Genus constituit diversum, rami enim mediani alarum antecarum subarcuati, secundus a tertio bene distans, hic autem et vena discoidalis inferior una ex basi orientes. In alis posticis vena discoidalis et ramus medianus tertius basi et apice liberi, medium vero in spatium connati sunt. Cellula discoidalis earum multo brevior, uti in *G. haemorrhoidali* Cram. et *Auge* Lin., quam cel. Latreille jam typum generis enumeravit, qua de causa nomen *Laemocharis* Boisd. Herr.-Schäff. cedere debet.

Palpi nostrae speciei multo crassiores et pedes breviores sunt, quam in *Glaukop. Auge*. Antennis caret nostrum specimen unicum. Abdominis structura aequa aliena est, ut cel. Walker jam indicavit.

#### 190. **Macrocneme Maja** Fabr.

Late dispersa est mira haec species vespidiformis in America tropica. Observanda venarum in alis posticis distributio. Vena costalis omnino abest, vena autem discoidalis usque ad basin extenditur, cellulam quare dividit et ramus medianus primus et secundus e petiolo longo communi ad cellulæ extimum oriuntur. Cellula discoidalis pro portione alae perlata appetat.

#### Fam. **Uraniidae.**

Lepidopterologorum hodierni temporis paterfamilias, cel. Boisduval, primus fuit, qui veram difficillimae hujus familiae sedem inter *Noctuidas* et *Geometridas* cognovit. (Annal. de la Soc. ent. de France 1832). Dolendum, quod postea hanc opinionem ipse mutavit, in catalogo enim secundum collectionem Boisduvalianam ditissimam anno 1852 manu exscripto, quem ante nos habemus, *Uraniidae* mediae inter *Agaristidas* in *Castniidarum* conspiciuntur familia. Omnes auctores posteriores in hunc inciderunt errorem. Cel. Blanchard solus *Nyctalemonem Patroclum* et *Sematuras* propter antennarum fortasse formam e *Crepacularium* serie excludit (Hist. des Ins. 1840) Walkerianam classificationem cel. Herrich-Schäffer Correspondenzblatt p. 62 confutavit, hic vero auctor Boisduvalianum schema certe secutus est. Cel. Guenée primus est, qui Boisduvalii priscam suscepit hypothesisin (Spec. gén. tom. IX.) et totam familiam in *Geometridarum* vicinitatem transtulit. Hic auctor, uti consuetudo sua, familiam in tribum exaltat et in quatuor subdividit turmas apud eum "familles" appellatas. Quod ad nos spectat, *Sematurarum* et *Coro-*

*nidum*\*) cum *Geometridis* affinitatem (*Urapterygidas* nempe) nunquam dubitavimus. Eo magis vero genera *Urania* Fabr., *Thaliura* Dunc.\*\*), *Alcidis* Gue. et *Nyctalemon* Dalm. nos sollicitarunt. Venarum distributione multum discrepant a *Sematuridis*, vena enim discoidalis alarum antistarum inferior fere in medio venae transversae oritur, superior autem et ramus quintus subcostalis e petiolo longo communi oriuntur. Retinaculi evidens absentia larvarumque\*\*\*) formatio nos jam impulit, ea ad *Bombyces* in *Saturniidarum* vicinitatem referre. Eo usque tantum analogia cum *Saturniidis* procedit. Hanc cel. Herrich-Schäffer jam indicavit: System. Bearb. d. Schmett. v. Europa. VI. p. 84, 90. „Die Uraniden schliessen sich gut an die Saturniiden an und verbinden diese mit den Geometriden“ et Correspondenzblatt p. 62 „*Cydimonii* — von Guenée richtiger in die Nähe der Spanner versetzt, sie dürften diese mit den Saturniiden verbinden.“ Venarum autem analogia, quam fortasse hic in animo habuit cel. auctor, falsa est. Plerisque enim in *Saturniidis* e. g. in *Attacus*, *Samiis*, *Saturniis* venae discoidales alarum antistarum (vena 5 et 6 secundum cel. Herrich-Schäfferi et Ledereri methodum) e trunco longo sat remote a ramis subcostalibus nascuntur, vena scilicet discocellularis superior longitudinalis est, ut similis e. g. conspicitur ejus conditio apud *Nymphalidarum* genus *Helcyram* Feld. (cf. Acta Acad. Nat. Cur.

\*) Haud intelligere possumus, cur cel. Herrich-Schäffer (System. Bearb. d. Schmett. v. Europa VI. p. 90 et Correspondenzblatt p. 62) *Coronides Noctuidas* esse voluit. Vena nempe discoidalis inferior alarum antistarum apud eas in medio venae discocellularis oritur, sicut in *Sematuris*, quibus valde affines sunt. Lapsum calami facile putares.

\*\*) Minime comprobandum, quod cel. Guenée huic nomini (Naturalist Library V. 1837) nomen *Urania* Blanch. (Hist. nat. des Ins. 1840) substituit. *Uraniae* nominis pro *Cydimone* receptioni nihil obstat, quia *Urania* Schreber (1789) *Musacearum* generis denominatio nomini „*Ravenala*“ Adanson (1763) cedere debet. Divisionem scilicet *Uraniearum* (Endlicher, Gen. plant. nomen suum mutare oportet.

\*\*\*) Valde mirati sumus, quod cel. Guenée de figura larvae *Uraniae Leili* Lin. a *Sibylla Merian* data certe genuina mentionem facere neglexit, quamquam tabulam citat. Haec larva magnam habet similitudinem cum iis generum *Hyperchiriae* et *Jonis*, sed forma cylindrica, multo gracilior, caput magnum, hesperiaeforme. Cel. Merian colorem quoque virentem indicat, quae res cum erucae *U. Boisduvalii* Guér. descriptione congrua. Secundum descriptionem larva etiam *Thaliurae Rhiphei* Drury spinas gerit setosas. *U. enim Boisduvalii* secundum imaginem jam sectionem format propriam in genere. Antennae ejus multo magis incrassatae sunt, hesperiaeformes, hamus longior, palpi latores et longiores, pilis tenuioribus vestiti, articulus eorum terminalis multo gracilior, vere acicularis, scapulae longiores, abdomen brevius, alarum forma et signaturae ratio diversae. Observandum est, erucam *Agaristidis* valde similem esse. Inter omnes *Uraniidias* cognitas hujus speciei antennae maxime similes sunt iis *Eusemia*, *Orthiae*, *Cocytiae* et aliарum *Agaristidarum*. Proprium fortasse formabit genus, metamorphosi omnium reliquarum *Uraniarum* cognita.

Vol. XXVIII. *Lycaenidarum Pentilam* (*Tingram*), *Arhopalas Danides* etc. *Arctiidarumque Melanchroias* et *Milionias* (cf. Guenée Spec. gén. X. p. 531). Primo intuitu facile has venas fraternalis easdem putas, ut illas in *Uranidarum* generibus memoratis e petiolo communi emissas. In omnibus *Saturniidis* praetera ramus subcostalis ultimus in costae apicem excurrit. Nihilominus propter larvarum formam et retinaculum absentem ea ad *Bombyces* locassemus, sed rita indagatio *Geometridarum* generis *Microphorae* Guen. (Atlas), quod omnino in venarum distributione convenit, nobis persuasit, *Uraniidas* veras *Geometroideas* esse. Eodem tempore observavimus, *Micronias* etiam et *Microphoras* retinaculo carere. Plus quam triginta *Microphorae Geminiae* Cram. amboinensis aliasque species accurate inspeximus et nullum retinaculi vestigium invenire potuimus. Sed magni momenti haud esse videtur haec res. Cel. Guenéei verba in hac ratione prolata non omittenda sunt l. c. p. 16 (1) et conferenda cum Verloren, Catalog. syst. ad Cramerum p. 100. De reliquis familiae affinitatibus vel potius analogiis classicam confer Guenée-anam expositionem IX. p. 2—6, 13, 17, 20.